CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

diN

REQUERIMENTO N° 13/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

Os Vereadores que o presente subscrevem, fundamentado no que preceitua
o inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa
Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma
regimental:

Que se encaminhe a esta Casa Legislativa informações sobre o processo da
perfuração dos poços artesianos nas comunidades rurais, em especial do Madruga
da Pedra, por se tratar de ação indicada através de emenda impositiva que foi
devidamente aceita por este Executivo Municipal, já viabilizada por meio do Pregão
Eletrônico n° 0079/2022, o qual também assegurará o equipamento para Bom

Jardim dos Coelhos e Praia, em atenção à demanda da comunidade.

Sala das Sessões, em 07 de de março de 2023.

Joé Re-àkride Moura
(Juquinha do Táxi)

1° Secretário

R" es Machado
Vereador

Site: \\ ,e111 rei il)•,de11111lit'..111',' le.g.br I -mai, - Calllanl enirerio,,Llentina, inu leu 1)1